31 grudnia 2018 roku
Aktywa finansowe (+):
Pożyczki – – – – – – – –
Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności finansowe 17 002  1  174  – – – – 73 841
Pozostałe aktywa finansowe – – – – – – – –
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 484 20  1  – 1  – – 2 146

Zobowiązania finansowe (-):
Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne – – – – – – – –
Leasing  – – – – – – – –
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania finansowe (7 732)  (160)  (1)  (8)  – – (148)  (34 008)

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 9 754 (139) 174 (8) 1 – (148) 41 996

RAFAKO S.A.

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego
za okres 12 miesięcy zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku

(w tysiącach złotych)

Strona 90

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości aktywów i zobowiązań
finansowych) na racjonalnie możliwe wahania przede wszystkim kursu EUR, GBP, SGD, USD, HUF przy założeniu
niezmienności innych czynników.

Wzrost/spadek

kursu waluty
Wpływ na wynik

finansowy brutto
Wpływ na wynik
finansowy netto

31 grudnia 2019 – EUR +10% 1 287  1 042
 -10% (1 287) (1 042)
31 grudnia 2019 – SGD +10% (5) (4)
 -10% 5  4
31 grudnia 2019 – GBP +10% – –
 -10% – –
31 grudnia 2019 – USD +10% (2) (2)
 -10% 2  2
31 grudnia 2019 – HUF +10% (2) (2)
 -10% 2  2

Wzrost/spadek

kursu waluty
Wpływ na wynik

finansowy brutto
Wpływ na wynik
finansowy netto

31 grudnia 2018 – EUR +10% 975  790
 -10% (975) (790)
31 grudnia 2018 – SGD +10% (15) (12)
 -10% 15  12
31 grudnia 2018 – GBP +10% 17  14
 -10% (17) (14)
31 grudnia 2018 – USD +10% (14) (11)
 -10% 14  11
31 grudnia 2018 – CHF +10% (1) (1)
 -10% 1  1

Ekspozycja na ryzyko walutowe ulega zmianom w ciągu roku w zależności od wolumenu transakcji przeprowadzanych
w walucie. Niemniej powyższą analizę wrażliwości można uznać za reprezentatywną dla określenia ekspozycji Spółki
na ryzyko walutowe na koniec okresu sprawozdawczego.

46.2. Ryzyko stopy procentowej

Zarządzanie ryzykiem stopy procentowej koncentruje się na zminimalizowaniu wahań przepływów odsetkowych z tytułu
aktywów oraz zobowiązań finansowych oprocentowanych zmienną stopą procentową. Na dzień 31 grudnia 2019 roku
Spółka posiadała aktywną umowę kredytową, w związku z czym ewentualne zmiany stóp procentowych stanowią ryzyko
dla działalności RAFAKO S.A. Ryzyko związane ze zmianą stóp procentowych może oddziaływać na zmianę
oprocentowania kredytu oraz depozytów posiadanych przez Spółkę.

Wrażliwość tego na rodzaju zmiay wskazano w tabeli poniżej.

RAFAKO Spółka Akcyjna

Dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego za okres
12 miesięcy zakończony 31 grudnia 2019 roku

(w tysiącach złotych)

  Strona 91

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp procentowych
przy założeniu niezmienności innych czynników (lokaty, udzielone pożyczki, kredyt bankowy). Nie przedstawiono wpływu
na kapitał własny Spółki.

 Zwiększenie/
zmniejszenie o punkty

procentowe
Wpływ na wynik

finansowy brutto
Okres zakończony dnia 31 grudnia 2019 roku
PLN + 1% 2 803
EUR + 1% 1 355
GBP + 1% –

PLN - 1% (2 803)
EUR - 1% (1 355)
GBP - 1% –

Okres zakończony dnia 31 grudnia 2018 roku
PLN + 1% 962
EUR + 1% 731
USD + 1% 8

PLN - 1% (962)
EUR - 1% (731)
USD - 1% (8)

46.3. Ryzyko cen towarów

Spółka jest narażona na ryzyko wzrostu cen, szczególnie materiałów strategicznych dla jej działalności. Na poziom tego
ryzyka znacząco wpływa sytuacja na światowych rynkach cen surowców – stali, metali szlachetnych, paliw i energii
powodowana zarówno wahaniami kursów walut jak i koncentracją producentów zmierzającą do prowadzenia wspólnej
kontroli cen. Strategia zarządzania ryzykiem cen towarów zakłada dążenie do zawierania kontraktów z poddostawcami
materiałów i usług w walucie kontraktu głównego, lokowanie dostaw materiałów po stronie klienta, jak również